



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 58/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Eletrônico Nº 37/2021 teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESORIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTE ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PALMITAL -PR**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “TIPO MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

BARATÃO PNEUS EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
20	1	PNEU 1000/20 BARRACHUDO 14 LONAS USO MISTO	ANTEO	AT 59	UND	38,00	1.700,00	64.600,00
21	1	PNEU 1000/20 LISO 16 LONAS USO MISTO	ANTEO	AT 65	UND	38,00	1.380,00	52.440,00
24	1	PNEU 12.5/80 18	PIRELLI	PN 12	UND	18,00	1.590,00	28.620,00
25	1	PNEU 1300 X24 12 LONAS MINIMO 24MM DE PROFUNDIDADE DO SULCO	PIRELLI	PN 14	UND	30,00	3.400,00	102.000,00
27	1	PNEU 14.9 X26	PIRELLI	TM 95 8L	UND	2,00	3.800,00	7.600,00
28	1	PNEU 1400X24 16 LONAS COM 25 MM MINIMO DE PROFUNDIDADE DE SULCO	SPEEDWAYS	POWER GRIP G2	UND	24,00	3.300,00	79.200,00
30	1	PNEU 17,5-25 L2 10 LONAS	PIRELLI	PN 12 12 L	UND	8,00	3.750,00	30.000,00
31	1	PNEU 17,5X25 L3 RADIAL 16 LONAS 176 A2	PIRELLI	RM 100	UND	12,00	6.200,00	74.400,00
41	1	PNEU 20.5 - R25 RADIAL I.A. 186A2 MINIMO DE 35MM DE	PIRELLI	RM 100	UND	4,00	8.500,00	34.000,00
48	1	PNEU 23. 1-26	PIRELLI	TM 85	UND	4,00	5.700,00	22.800,00
58	1	PNEU 7.50X16 COMUM LISO 10 LONAS LISO	ANTEO	AT 52	UND	10,00	600,00	6.000,00
63	1	PNEU 900/20 COMUM LISO 14 LONAS	ANTEO	AT 65	UND	50,00	1.040,00	52.000,00
TOTAL								553.660,00
EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA								



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	CÂMARA DE AR 175 R14	QBOM	GR 13/14 TR13	UND	10,00	63,00	630,00
TOTAL								630,00
JULIANO PEDROSO DE OLIVEIRA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
19	1	PNEU 1000 R20 LISO RADIAL 16 LONAS USO MISTO	DURABLE	1000-20 16 PR 146/142G DR942	UND	44,00	1.681,82	74.000,08
34	1	PNEU 175/65 R14	LAUFEN	175/65 R14 82T G FIT AS LH41	UND	12,00	230,00	2.760,00
35	1	PNEU 175/70 R13	BARUM	175/70 R13 BRAVURIS 5 HM 82T	UND	106,00	209,53	22.210,18
36	1	PNEU 175/70 R14	HANKO OK	175/70 R14 KINERGY 5T H735 84T	UND	144,00	287,08	41.339,52
37	1	PNEU 185/65 R15	GOODRI DE	185/65 R15 RP28 88H	UND	8,00	300,00	2.400,00
38	1	PNEU 185/70 R14	HANKO OK	185/70 R14 KINERGY 5T H735 88T	UND	8,00	293,75	2.350,00
40	1	PNEU 195/75 R 16	LAUFEN N	195/75 R16 C107/105 LV01	UND	100,00	364,90	36.490,00
42	1	PNEU 205/60 R15	THREE- A	205/60 R15 91H P306	UND	20,00	350,00	7.000,00
43	1	PNEU 205/60 R16	LAUFEN N	205/60 R16 92H LH41	UND	144,00	328,93	47.365,92
44	1	PNEU 205/75 R16	LAUFEN N	205/75 R16 X-FIT VAN LV01	UND	12,00	414,75	4.977,00
45	1	PNEU 215.75R17.5 LISO USO MISTO	LING LONG	215/75 R17,5 LISO 16PR 135/133J LLF86	UND	20,00	755,00	15.100,00
46	1	PNEU 215/75 R16	LAUFEN N	215/75 R16 116/114R X-FIT VAN LV01	UND	70,00	451,86	31.630,20
47	1	PNEU 225/65 R16	TRIANG LE	225/65 R16 112/110R C TR-652 8	UND	50,00	585,80	29.290,00
49	1	PNEU 235/ 75 R15	XBRI	235/75 R15 109 FORZA AT EXTRA LOAD XBRI	UND	4,00	477,50	1.910,00
52	1	PNEU 275/80 R22,5 LISO RADIAL 16 LONAS	GENER AL TIRE	275/80 R22,5 LISO	UND	64,00	1.489,84	95.349,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

		USO MISTO		GENERAL RA				
53	1	PNEU 275/80 R22,5 MISTO BORRACHUDO	CONTINENTAL	275/80 R22,5 MISTO 152/148 HSC1+ M+S	UND	8,00	1.528,75	12.230,00
54	1	PNEU 275/80 R22,5 MISTO LISO	GENERAL TIRE	275/80 R22,5 MISTO GENERAL RA	UND	4,00	1.547,50	6.190,00
55	1	PNEU 275/80 R22.5 LISO RADIAL 16 LONAS USO MISTO	GENERAL TIRE	275/80 R22,5 GENERAL RA	UND	24,00	1.550,00	37.200,00
57	1	PNEU 295 / 80R - 22,5 LISO USO MIXTO	ANTEO PIRELLI	295/80 R22,5 PRO S	UND	12,00	1.629,17	19.550,04
59	1	PNEU 750/16 CAMUM BORRACHUDO 12 LONAS	ANTEO PIRELLI	7,50/16 116/114L AT59 ANTEO	UND	26,00	641,15	16.669,90
62	1	PNEU 900/20 COMUM BORRACHUDO 14 LONAS	ANTEO PIRELLI	900/20 BORRACHUDO AT59	UND	72,00	1.036,11	74.599,92

TOTAL 580.612,52

OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	CÂMARA DE AR 175 R13	QBOM	CAMARAS DE AR	UND	8,00	64,00	512,00
9	1	CÂMARA DE AR 185 R14	QBOM	CAMARAS DE AR	UND	10,00	63,33	633,30
13	1	CAMARA DE AR 750X16	MAGGIORIN	CAMARAS DE AR	UND	36,00	58,61	2.109,96
26	1	PNEU 14 17,5 14 LONAS	BKT	SKID POWER	UND	6,00	2.395,00	14.370,00
29	1	PNEU 16.5/10 12 LONAS	SUPERGUIDER	SKS1	UND	8,00	1.399,67	11.197,36
50	1	PNEU 235/75 R17 - 5 MISTO	LONG MARCH	LM508	UND	6,00	1.200,00	7.200,00
56	1	PNEU 285/70 R19.5 LISO 16 LONAS USO MISTO	AEOLUS	HN257	UND	50,00	1.974,00	98.700,00
64	1	PROTETOR 1000/20	ECOBORR	PROTETOR DE RODA	UND	10,00	35,00	350,00
65	1	PROTETOR 900 X 20	ECOBORR	PROTETOR DE RODA	UND	60,00	35,00	2.100,00

TOTAL 137.172,62

SETIM & TITON LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CÂMARA DE AR	QBOM	TC 131	UND	34,00	99,71	3.390,14

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

		1000/20						
2	1	CÂMARA DE AR 1100X22	QBOM	TC 131	UND	8,00	136,25	1.090,00
4	1	CAMARA DE AR 1400 R24	TORTUGA	KM24	UND	32,00	229,69	7.350,08
5	1	CAMARA DE AR 17.5 - 25	TORTUGA	ARO 25	UND	16,00	265,625	4.250,00
8	1	CÂMARA DE AR 18.4/30	TORTUGA	ARO 30	UND	4,00	335,00	1.340,00
10	1	CÂMARA DE AR 19.5 L24	TORTUGA	ARO 24	UND	4,00	327,50	1.310,00
11	1	CÂMARA DE AR 275/80 R22,5	QBOM	ARO 22,5	UND	30,00	116,33	3.489,90
14	1	CÂMARA DE AR 900/20	QBOM	TC 131	UND	70,00	93,43	6.540,10
16	1	COLARINHO R22,5	SBN	ARO 22,5	UND	10,00	47,00	470,00
17	1	COLARINHO R24	SBN	ARO 24	UND	10,00	69,00	690,00
18	1	COLARINHO R25	SBN	ARO 25	UND	10,00	167,00	1.670,00
22	1	PNEU 1100R22 BORRACHUDO 16 LONAS RADIAL USO MISTO	GOODYEAR	G386	UND	14,00	1.985,71	27.799,94
23	1	PNEU 12 16,5 10 LONAS	TITAN	HD 2000	UND	4,00	1.622,50	6.490,00
61	1	PNEU 9.17 - 5 LISO	GOODYEAR	PAPALEGUS G8	UND	60,00	1.060,00	63.600,00
TOTAL								129.480,16
ZEUS COMERCIAL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	CAMARA DE AR 12.5/80 - 18	BBW	TR218	UND	16,00	122,56	1.960,96
15	1	COLARINHO R22	ZC RUBBER	R22	UND	10,00	37,00	370,00
32	1	PNEU 17.5 - 25 L2 16 LONAS	SUPERGUIDER	G2/L2	UND	12,00	3.474,75	41.697,00
33	1	PNEU 17.5 -25 L3 12 LONAS	PLUSWAY	E3/L3	UND	4,00	4.527,50	18.110,00
39	1	PNEU 19.5 L 24 - 12 LONAS	LOADMAX	HRI 121	UND	14,00	3.233,57	45.269,98
51	1	PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO RADIAL USO MISTO	DPLUS	D941	UND	60,00	1.864,33	111.859,80
60	1	PNEU 750/16 COMUM 12 LONAS LISO	JK	JETTRIB	UND	6,00	647,83	3.886,98
TOTAL								223.154,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL POR LOTES R\$1.624.710,02 (Um Milhão, Seiscentos e Vinte e Quatro Mil, Setecentos e Dez Reais e Dois Centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 17/05/2021.

VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal